
 

 

 

Pozvánka na 

 

4. ročník summitu Zdravotnického deníku 

 

EKONOMIKA ZDRAVOTNICTVÍ 

 
22. října 2024 

 

Autoklub České republiky, Opletalova 1337/29, Praha 

 

Účast prosím potvrďte na info@medianetwork.cz 

 
10:00 – 11:15 Dlouhodobá finanční udržitelnost a stoupající náklady na poskytování zdravotní 

péče 

• Vlastimil Válek, místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 

• Zdeněk Kabátek, ředitel Všeobecné zdravotní pojišťovny 

• Renata Knorová, zdravotní ředitelka České průmyslové zdravotní pojišťovny 

• James Rouse, generální ředitel Roche Česká republika 

 

11:15 – 11:30 Přestávka 

 

11:30 – 13:00 Perspektivy úhrad v roce 2025 a trendy v úhradové politice 

• Tomáš Troch, ředitel odboru regulace cen a úhrad ministerstva zdravotnictví 

• Renata Knorová, Zdravotní ředitelka České průmyslové zdravotní pojišťovny 

• Jan Bodnár, náměstek ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny 

• Tomáš Doležal, ředitel Value Outcomes s.r.o. 

• Představitel významného poskytovatele zdravotní péče 

 

13:00 – 14: 00 Přestávka na oběd 

 

14:00  – 15:30 Management péče a jeho efektivita  

• Tomáš Boráň, ředitel Státního ústavu pro kontrolu léčiv 

• Ladislav Dušek, ředitel Ústavu zdravotnických informací a statistiky 

• Jan Bodnár, náměstek ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny 

• Jakub Hlávka, vedoucí Institutu pro zdravotní ekonomii, politiku a inovace 

Masarykovy univerzity 

• Zástupce České průmyslové zdravotní pojišťovny 



 

 

• Zástupci odborných společností a managementu zdravotnických zařízení 

 

15:30 – 15:45 Přestávka 

 

15:45 – 17:00 Financování zdravotní péče ve střednědobém a dlouhodobém horizontu 

• Helena Rögnerová, vrchní ředitelka ministerstva zdravotnictví a ředitelka Institutu 

klinické a experimentální medicíny 

• Ladislav Dušek, ředitel Ústavu zdravotnických informací a statistiky 

• Jan Bodnár, náměstek ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny 

• Eva Karásková, předsedkyně Sekce zdravotnictví a sociálních služeb Hospodářské 

komory 

 

Témata summitu: 

 
• Jak se segmenty zdravotní péče vypořádají s malými nárůsty úhrad z veřejného zdravotního 

pojištění? 

• Dopady nových opatření v oblasti platů a přesčasové práce zdravotnických pracovníků na 

výdaje veřejného zdravotního pojištění a ekonomiku zdravotnických zařízení 

• Vývoj hospodaření zdravotních pojišťoven a nemocnic 

• Nové směry centralizace zdravotní péče v úhradách (nová centra superspecializované péče) 

• Nové směry jednodenní péče v úhradách (kardiologie, ORL) 

• Jak se zaplatí nákladné terapie, které přicházejí 

• Výdaje na centrová léčiva a inovativní léčiva (vyčlenění vysoce inovativních necentrových 

léčiv z DRG) 

• Pacienti bloudící systémem, jejich cesta mimo guidelines a data o managementu péče 

• Co přinese nová HTA regulace a jak k ní bude přistupovat Státní ústav pro kontrolu léčiv 

• Perspektivy dálkového výdeje léčiv 

• Další perspektivy dohodovacího řízení a jeho pravidel 

• Kde je žádoucí delegovaná presprikce a jaké přínosy může mít 

• Co si dnes mohou dovolit samoplátci a pro koho je to cesta a pro koho ne 

• Projekty zdravotních pojišťoven nad rámec úhrad 

 

 

Auditorium: 
 

• Státní správa a samospráva 

• Poskytovatelé zdravotní péče a jejich zřizovatelé 

• Zdravotní pojišťovny 

• Farmaceutický průmysl 

 

Účastnické poplatky: 

 



 

 

• Veřejný sektor a soukromí poskytovatelé zdravotních služeb  3 000,- Kč bez DPH 

• Soukromý sektor 7 500,- Kč bez DPH 

 



 

 

Fotogalerie z předchozích akcí vydavatelství 

 



 

 

Fotogalerie z předchozích akcí vydavatelství 

 



 

 

Fotogalerie z předchozích akcí vydavatelství 

 


